Ofício nº 34/2025 — GP.

Limeira do Oeste/MG, 14 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência,

Ailto de Moraes Cavalcante,

Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Ofício nº 018/2025-VCM.

Excelentíssimo Vereador,

Em resposta ao Ofício nº 018/2025, referente à solicitação de convênio de saúde

a custo zero para os servidores públicos municipais, informamos que a Prefeitura

Municipal mantém atualmente um convênio de saúde com a UNIMED, operado no

modelo de cooparticipação. Este plano oferece uma cobertura ampla para os servidores

públicos municipais e seus dependentes, contemplando uma vasta gama de serviços

médicos e hospitalares.

Esclarecemos que, conforme as condições acordadas no referido convênio, há a

participação dos beneficiários nos custos específicos relacionados aos serviços utilizados.
Esse modelo cooparticipativo visa equilibrar as despesas coma utilização dos serviços de

saúde, mantendo a qualidade do atendimento e a viabilidade financeira do plano.

Adicionalmente, destacamos que a Prefeitura subsidia 25% do valor da

mensalidade para os servidores que optarem por aderir ao plano de saúde da UNIMED,
proporcionando uma contribuição significativa para o custeio do benefício.

Entendemos a importância de garantir um atendimento de qualidade à nossa

equipe, e seguimos à disposição para esclarecer qualquer dúvida adicional sobre o plano

vigente.

Atenciosamente,

jo op
dÁisnars da fã (o ds

LEANDRO DESOUZA CARVALHO
Prefeito Municipal

CNPJ 26.042.556/0001-34
Rua Pernambuco, nº 780 - Centro - CEP 38.295-000

Contatos: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 Página 1 de 1